
  1/1 

 

Okolí školy – zadání a pracovní list 1 

Zadání  

Před hlavním vstupem do školy potkáš žáka z první třídy. Víš, že není místní a do školy  

dojíždí. Poprosí tě, zda bys mu poradil nejkratší cestu ............................................... 

         (doplní vyučující) 

Jak mu poradíš? Nezapomeň žáka upozornit i na možná nebezpečí po cestě. 

 Prodiskutuj se spolužáky ve skupince, kudy by měl žák z první třídy jít, kolem jakých 

důležitých míst a budov půjde a jaká možná nebezpečí se po cestě nacházejí. 

 

Pracovní list 1 

Dříve než budeš radit spolužákovi, seznam se s mapou okolí školy.  

● V mapě vyhledej budovu školy.  

● Najdi místo, kam má žák dojít.  

● Vyhledej cestu, kterou by mohl spolužák jít. Pokud je cest více, vyhledej je.  

● Aby ses v mapě dobře orientoval, vyhledej v ní podle pokynů učitele další důležitá místa 

a budovy. 

● Společně si všechna místa ukažte na mapě.  

● Prohlédni si, jakým způsobem se zakreslují budovy, ulice, park, náměstí atd. 

Do rámečku se pokus zakreslit budovu školy a část jejího okolí: 

 

 


